CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 57312015

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
APROVADO

F'

O 8 S'ET 2(J ,1

P e i Ide n

Súmula: 	"Solicito 	ao 	Executivo,
juntamente a Secretaria de Segurança,
estudo referente a implantação de Base
da Guarda Municipal no Cemitério (ao
lado do velório)".

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci
Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Segurança, aos
cuidados do Sr. Kleber Ferreira Maruxo, estudo referente a implantação
de Base da Guarda Municipal no Cemitério (ao lado do velório).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

!AMUNIClPALDFTP PE VI

P ROTO C 010

21 í'lAI 2015

As s j na tu ra

O presente requerimento visa aumentar a segurança no
Cemitério Olavo de Castro, pois o mesmo não possui uma segurança
adequada para os Munícipes. Seria de grande benfeitoria uma
implantação de uma Base móvel ou até mesmo uma Base fixa.

É importante ressaltar que esta solicitação visa auxiliar a
população que vem sofrendo nas mãos de criminosos na região, além
de que o local é um ponto estratégico da cidade, possuindo uma ampla
visão da mesma.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de Maio de 2015.

Dr. PAULO ROGÉRIO DE ALMEID
"Professor Paulinho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraital)evi.,vp.gov.br